報 道 機 関 各 位

室蘭工業大学の学生を対象に現場見学会を行います!

本見学会は、土木を学ぶ学生の皆さんに実際の工事現場を見学していただき、普段学校で学んでいる

ことが、インフラ整備やストック効果の発揮とどのような関わりがあるのかを知っていただくとともに、現場

で働く人たちとの意見交換を通して、土木の仕事に関心を持っていただくことを目的に開催するものです。

記

１ 日   時   平成３０年１０月１１日（木）８：４０～１６：５０

２ 見学場所   １）国道３６号 竹浦橋復旧 工事現場
           ２）日高自動車道 大狩部トンネル 工事現場
           ３）日高自動車道 大狩部橋 工事現場

３ 参 加 者   室蘭工業大学 建築社会基盤系学科  ３年生  ６２名

４ そ の 他   ・見学行程、見学箇所等については、別紙１、２を参照願います。
           ・取材を希望される方は、１０月１０日（水）までに、別紙－3の取材申込書にて技術管

理課宛てにファックスでお申込みください。（ファックス番号 0143-22-2122）

【問合せ先】   国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部
         技術管理課 課長   齊藤 仁史   電話 0143-25-7028(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

技術管理課 課長補佐 谷口 拓也    電話 0143-25-7028(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

平成３０年１０月５日

室蘭開発建設部 広報官

室蘭開発建設部は、「土木の日（十一月十八日）」の取組の一環として、室蘭工業大学の学生を対象

に現場見学会を下記のとおり行います。

別紙１

室 蘭 工 業 大 学

１　対  象  者　　建築社会基盤系学科　３年生　６２名 　（＋教員２名　院生２名　計６６名）

２　実施予定日　　平成３０年１０月１１日 （木曜日）

行     程 発時間 着時間 所要時間 備　　　考

室 蘭 工 業 大 学 8:40 9:00 0:20 説明、乗車

（ 移 動 ） 9:00 9:50 0:50

竹 浦 橋 復 旧 工 事 （ 下 部 工 工 事 ） 9:50 10:30 0:40 現場見学

（ 移 動 ） 10:30 12:00 1:30

（ 昼 食 ）
道の駅（新冠） ｻ ﾗ ﾌ ﾞ ﾚ ｯ ﾄ ﾞ ﾛ ｰ ﾄ ﾞ 新冠

12:00 12:40 0:40

（ 移 動 ） 12:40 13:00 0:20

日高自動車道　（大狩部トンネル工事） 13:00 14:00 1:00
現場見学
鹿島・宮坂JV

（ 移 動 ） 14:00 14:10 0:10

日高自動車道 （大狩部橋上部工事） 14:10 14:50 0:40
現場見学
オリエンタル白石

（ 移 動 ） 14:50 16:50 2:00

札 幌 16:50

別紙２

Ｈ30 室蘭工業大学（3年生）の見学先位置図　　室蘭開発建設部

室蘭工業大学

日高自動車道（門別厚賀道路）
大狩部トンネル工事

日高自動車道（門別厚賀道路）
大狩部橋上部工事

国道36号 竹浦橋復旧工事
（下部工工事）

国土交通省北海道開発局

 室蘭開発建設部 技術管理課 齊藤、谷口 宛

申込先（ＦＡＸ） ０１４３－２２－２１２２

室蘭工業大学 学生の現場見学会 取材申込書

取材を希望される場合は、本申込書により、ＦＡＸにてお申込みください。

申込締切は、１０月１０日（水）１２時です。

現場での取材に当たりヘルメットが必要ですので、用意願います。

申込日：平成  年  月  日

会社名及び部署

取材者名

連絡先（ＴＥＬ）

※ご記入いただいた個人情報は、本見学会以外の目的には使用いたしません。

【別紙－３】

	【修正】181002_10.11室蘭工大3年生_投げ込み資料.pdf
	【修正】181003 _《報道》【別紙1.2】 室工大3年生現場見学181011.pdf
	【修正】181002_《報道》【別紙3】室工大３年_取材申込用紙.pdf